Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 015/2025

EMENTA: SOLICITO AO GABINETE DO
DEPUTADO LUIZ COUTO UMA

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL NO VALOR DE

400.000,00 PARA PAVIMENTAÇÃO DE

DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE

PICUÍ

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, requere que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado o presente requerimento ao Gabinete do Deputado Luiz Couto,

no qual solicito uma transferência especial no valor de 400.000,00 para

pavimentação de diversas ruas no município de Picuí;

Justificativa

A pavimentação é uma intervenção essencial e necessária para o progresso em

Picuí e o município necessita de recursos para essa obra, pela importância que

ela representa para a qualidade de vida da população e o desenvolvimento da

região, pois contribuirá com uma série de benefícios, como a melhoria na

segurança, a facilidade de deslocamento para pedestres e ciclistas, redução de

custos com manutenção de veículos e o aumento da acessibilidade a serviços

essenciais. Além disso, a pavimentação contribuirá para o desenvolvimento

econômico da região, atraindo investimentos e impulsionando o turismo

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 12 de

maio de 2025.

KEILES LUCENA DE MACEDO

-VEREADORA- PT